
 AS Nr. 551.110 

 

Beilage zu GR Nr. 2024/211 

15. Mai 2024 

AS 551.110 

Allgemeine Polizeiverordnung (APV) 
Änderung vom … 

 

Ingress 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf § 3 Abs. 2 Polizeiorganisationsgesetz vom 29. November 
20041 in Verbindung mit Art. 54 GO2,  

beschliesst: 

 

Ersatz von Bezeichnungen: 

In den Art. 3, Art. 5 Abs. 1, Art. 7 Abs. 3, Art. 15, Art. 16 Abs. 2, 
Art. 22 Abs. 3 und Art. 24 Abs. 3 wird «Polizeidepartement» durch 
«Sicherheitsdepartement» ersetzt mit den jeweiligen grammatikali-
schen Anpassungen. 

 

Art. 25a 1 Die Verwendung von Laubblas- und Laubsauggeräten im 
Sinne der Maschinenlärmverordnung3 im Zeitraum vom 1. Januar bis 
30. September ist verboten. 

2 Das Sicherheitsdepartement kann die Verwendung von elektrisch 

betriebenen Laubblas- und Laubsauggeräten ausnahmsweise bewilli-

gen, insbesondere wenn: 

a. grössere Mengen an Laub oder Unrat innert kurzer Zeit zu entfer-

nen sind;  

b. eine wesentliche Arbeitserleichterung bei schwierigen Reinigungs-

situationen erzielt werden kann. 

 

                                                
1 LS 551.1 
2 AS 101.100 
3 vom 22. Mai 2007, SR 814.412.2. 

Laubblas- und Laubsauggeräte 


